
1. PALACHŮV TÝDEN
Na základě této lekce a toho, co si pamatujete z první lekce, vytvořte krátké heslo o Palachovu týdnu (max. 
500 znaků). Heslo formulujte tak, aby ho bylo možné zařadit do encyklopedie pro děti do 12 let – formu-
lujte ho tak, aby mu rozuměli mladší spolužáci či sourozenci. Heslo můžete doplnit fotografií nebo vlastní 
ilustrací. Až budete mít heslo hotové, porovnejte ho s Wikipedií. 

 

 
 
 

2. OČIMA PAMĚTNÍKA 
Vžijte se do některého mladého člověka, jehož vzpomínky zazněly ve videolekci, a pokuste se jeho očima 
vytvořit instagramový příspěvek o Palachovu týdnu. Najděte na internetu vhodnou fotografii a doplňte ji 
komentářem.

 

 

ROK REVOLUCE
Lekce 2 – Pusťte Havla
Pracovní list
www.rokrevoluce.cz

http://www.rokrevoluce.cz/


3. JINÉ MOŽNOSTI
V lekci zazní autentické vzpomínky a názory mladých lidí, kteří se účastnili demonstrací Palachova týdne. 
Pokuste se zformulovat, jaká přání a touhy mohli tehdejší mladí lidé mít.  

4. PETICE 
Přečtěte si text dopisu, kterým kulturní pracovníci oslovili tehdejšího premiéra Československé socialis-
tické republiky Ladislava Adamce. Vžijte se do role novináře a požadavky, které v textu zazní, převeďte do 
formy tweetového příspěvku, kterým budete o dění informovat své čtenáře. 

16. ledna 1989 byl na Václavském náměstí zatčen Václav Havel a další účastníci pietního aktu 
za Jana Palacha. Nás, kteří Václava Havla známe jako vynikajícího dramatika a čestného člo-
věka, znepokojuje a  uráží, jak nepravdivě sdělovací prostředky o  této události referují. Jako 
kulturní pracovníci jsme přesvědčeni, že existující společenské problémy nelze zastírat ani ře-
šit ostouzením, zatýkáním a násilím. Žádáme proto, aby československé úřady přistoupily na 
dialog, jehož užitečnost samy zdůrazňují. Předpokladem takového dialogu je ovšem propuštění 
Václava Havla i všech neprávem zadržených a pravdivé informování veřejnosti.

Wish list



5. PRACUJTE VE SKUPINĚ PO 4 

Zkuste se zamyslet nad tím, jestli je v současné době ve světě někdo neoprávněně vězněn (kde a proč). Po-
kuste se jeho případ stručně popsat. Pokud o nikom takovém nevíte, využijte chytré telefony a podívejte se 
na webovou stránku organizace Amnesty International – Podepište petice a vyberte si příběh některého 
člověka, ten stručně popište nebo prezentujte před spolužáky

www.rokrevoluce.cz

https://www.amnesty.cz/
https://www.amnesty.cz/podepsat-online
http://www.rokrevoluce.cz/

